
 

２０２４（令和６）年度 
美木多いっちん保育園 ベビーセンターいっちん保育園 

合 同 運 動 会 
○ 日 時 ： 2024(令和 6)年 10 月 19 日(土) AM9：00～PM12：00（終了予定） 

○ 場 所 ： 西原公園グラウンド（堺市南区役所隣） 

 

♪ ファンファーレ ♪  ～ 宣誓・入場行進 ～       （３･４･５歳児） 

                       すみれ・ばら・ゆり 

♪ ジャンボリーミッキー ♪  ～ ダンス ～         （３･４･５歳児）  

すみれ・ばら・ゆり 

1. プーさんのハチミツ食べたいなぁ（親子競技）      あやめ（０歳児） 

2. かけっこ         ひまわり・こすもす（２歳児） 

3. がんばれ！ももたろう（親子競技）    たんぽぽ・さくら（１歳児） 

4. マリオの大冒険！（親子競技）        ひまわり・こすもす（２歳児） 

5. ガンバリマン競走（障害物競走）        ゆり（５歳児） 

6. ガンバリマン競走（障害物競走）        ばら（４歳児） 

7. ガンバリマン競走（障害物競走）        すみれ（３歳児） 

8. パラバルーン        ばら・ゆり（４・５歳児） 

9. リレー           すみれ（３歳児） 

10. リレー            ゆり（５歳児） 

11. リレー            ばら（４歳児） 

12. 組立体操           ゆり（５歳児） 

エンディング（メダル授与）※お帰りの挨拶で終了です 

 

オープニング体操時の各クラスの場所です! 

   

   

     

     

   

    

    

 

 

入退場門 
園児席（4・5歳） 園児席（2・3歳） 

ゆ り 

 

 

ば ら すみれ 

 



p. 1 
 

2024(令和 6)年 10 月 4 日 

 

保護者のみなさまへ 

 

美 木 多 い っ ち ん 保 育 園 

ベビーセンターいっちん保育園 

 

2024(令和 6)年度 美木多いっちん保育園 ベビーセンターいっちん保育園 

合同運動会のご案内 

 

保護者のみなさまには、当園の保育活動について、何かとご支援ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。 

『合同運動会のご案内』とプログラムを掲載いたします。 

どうぞ、ご家族お揃いでお出かけくださいまして、演技・競技に精一杯の子ども達に励ましのご声援を賜りま

すようお願い申し上げます。 

つきましては、要項を必ずご覧になり、次の事項についてご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

○ 日 時 ： 2024(令和 6)10 月 19 日(土)＊雨天時 10 月 26 日(土) 

午前 9 時 00 分より 午後 12 時終了予定 

※延期又は中止となった場合、当日の保育はありません。 

○ 場 所 ： 西原グラウンド（p4 参照）  

 

１． 集合場所について 

ひまわり・こすもす・ 

すみれ・ばら 

8：30 に各担任がトラック内で、プラカードをもって受け入れを

します。 

ゆり 
8：20 に担任がトラック内で集合をかけます 

（宣誓リハーサルのため） 

あやめ・たんぽぽ・さくらぐみは、９時までにお越しいただき、保護者のもとでお願いします。 

 

２． 保護者席について 

○ テントにはシートを敷いておりませんので、シートをご持参下さい。 

○ 「プログラム別優先席」（p3、4 参照）は、競技毎に入れ替わりとさせていただきます。 

○ 保護者席で立たれますと、後ろの方が観られませんので、ご配慮をお願いいたします。 

 

 

 



p. 2 
 

３． 持ち物について 

水筒（トイレ使用後はウエットティッシュを用意していますので、手ふきタオルはいりません） 

 

４． 駐車場について 

・ 西原グラウンドは、専用駐車場がありませんので、近隣の有料駐車場をご利用下さい。 

・ 緊急時は、園車輌を 1 台準備しますので、本部の園長あるいは当園職員に声をお掛け下さい。 

 

５． トイレについて 

・ 公園内のトイレをご使用下さい。なお、園児・職員は仮設トイレを使用します。（p4 参照） 

 

６． 服装等について 

・ ３歳児クラスからは体操服上下着用（半袖・半ズボンで重ね着はなし） 

＊ 受け入れの前に必ず、排泄を済ませておいて下さい。 

・ ０～２歳児クラス 

＊ ２歳児はおむつ着用。各 T シャツ等、衣装は 10 月 17 日（木）にお渡しします。当日、

着用してお越し下さい。 

 ２歳児クラス １歳児クラス ０歳児クラス 

ひまわり こすもす たんぽぽ さくら あやめ 

服
装 

オレンジ T シャツ 

黒ズボン 

靴下自由 

赤色 T シャツ 

黒ズボン 

靴下自由 

黄色 T シャツ 

黒ズボン 

靴下自由 

桃色 T シャツ 

黒ズボン 

靴下自由 

白色 T シャツ 

黒ズボン 

靴
等 

履きなれた靴 

 

７． 授乳・おむつ替えについて 

授乳、おむつ替え可能なテントを用意しております。ご自由にご利用下さい。 

（P.4 を参照してください。） 

 

８． 当日、欠席する場合 

当日、体調不良などで欠席の場合は、午前８時 10 分～8 時 30 分の間に必ず保護者の方から連絡を下

さいますようお願いいたします。 

当日の運動会欠席の電話番号は次の通りです。保育園には職員は常駐しませんので、こちらの電話番号

にお願いします。 

 



p. 3 
 

美木多いっちん 090-4497-2647 070-5575-2252 

ベビーセンター 070-5575-2407 070-5575-2327 

 

９．プログラム別優先席についてのお願い 

各クラス毎の競技及び演技毎に、保護者の方が入れ替わりお子さまの競技をご観覧できるよう、『プロ

グラム別優先席』のテントを設けています。 

なお、対象となるプログラム毎に席を入れ替わって、ご覧いただけますが「オープニングダンス」は、

すみれ・ばら・ゆりぐみが対象となるため、保護者の方で譲り合ってご観覧下さいますようお願いいた

します。 

 

１０．その他のお願い 

観覧場所の確保については、公共の公園という性質上、当園による管理が難しいため、特に制限を設け

るものではありません。プログラム別の優先席もご利用していただき、お互いに譲り合いながら、気持

ちの良い運動会にしましょう。 

 

○ 園児の安全確保とスムーズなプログラム進行を行うため、トラック内、園児席への立ち入りはご遠慮下

さい。（但し、親子競技を除く） 

 

○ みなさまが気持ちよく観覧できますようご協力下さい 

たいへん多くの方が観覧に来られます。マナーなどを守っていただき、ご観覧のみなさんが気持ちよく観

覧できますようご協力下さい。 

 

○ 会場内は禁煙です 

西原グラウンド内は禁煙です。 

 

○ 業者による撮影がありますので、あらかじめご了承下さい 

 

○ 親子競技前の集合について 

親子競技参加の放送を本部席よりさせていただきます。 

 

○ 当日、雨天時ほか（台風が近畿地方に接近している場合） 

雨天及び雨天が予想される場合、また、朝 7 時に近畿地方に台風が接近して、暴風警報が発令している

場合または、発令されると予想される場合は、安全確保の観点から運動会を中止いたします。中止の場合

は、午前 7 時を目途に一斉に LINE を配信してお知らせいたします。 

 

○ 屋外のため、暑さ対策をとり、各自で水分補給される等、熱中症等にお気をつけください。 



p. 4 
 

 

西原グラウンド（最寄駅：泉北高速鉄道 栂・美木多駅 南区役所隣） 


